
’ ■ ägf



E l  D Á M S K Á  L E G E N D A

Naposledy jsme vám před ložili h istorii, která byla víceméně reportáží ze současného života. Od 

té doby, kdy jsme poprvé hrá li R u b  a l í c ,  podstata našeho sto letí se nezměnila. A k tua lita , 

která je  jed ině  pravop la tnou d ivade ln í vládkyní, nezměnila barvu: je  jen  zase o něco krvavější. 

N apsat tedy zase novou „hru  ze života", která by se tou šerednou, strašide lnou a k tua litou  p ří

mo zabývala, se nám nechtělo.

Víme všichni víc, než je  zdrávo, co se kolem nás děje. Nač si to večer p řipom ína t ve stejné 

formě, v jaké  to  od rána do noci čteme v novinách. Vyprávějme si radě ji zábavné příhody a 

čtěme barevné kroniky, které nás třeba  poučí o tom, že v takových nesnázích, jako  jsme my, 

byli už j in í a že se z nich konec konců také dosta li.

Vymysleli jsme pro vás historku o Těžké Barboře a postavili jsme kolem ní městečko Eidam, 

ve kterém se vám snad za líb í a jehož obyvatelé se vynasnaží o to, aby vás obveselili. N eb u 

dou vám vyprávět o dalších událostech, a le  pokusí se vám dokázat, že lidé  jsou k smíchu, že si 

vzájemně kom p liku jí život, že však, když je  jim  nejhůře, zachrání je  zase právě to, že jsou 
lidm i.

Pron i kaj í-1 i do toho to  žánrového obrázku ozvěny dnešních situací, je  to proto, že byl nam alován 

roku 1937 a že Osvobozené d ivad lo  věří v d ivad lo  časové. A U T O Ř I

Premiéra dne 13. září 1968

V+W

TĚŽKÁ BARBORA
D evatenáct obrazů o zmoudření 

Eidamských 
(1937)

KRISTIÁN VAN BERGEN
starosta města Eidamu 
GRETA
jeho  žena . . . .
HANS BOLS 
eidamský hejtm an 
ELISABETH 
jeho  žena
GUSTAV HARM ONIENSIS 
učitel
VANDERGRU^MT 
hradní pán q konšel 
SISKA
starostova slýžka 
KRIŠTOF 
sýrař 
PETER
vznešený cíziftec 
PRODAVAČKA RYB
1. O BČAN 0 DÁMSKÝ
2. O BČAN a DÁMSKÝ 
ŠKOLNÍ DÍTĚ
SETNÍK VOJSKA YBERLANDSKÉHO 
DESÁTNÍK VpJSKA YBERLANDSKÉHO 
PĚTNÍK VOJSKA YBERLANDSKÉHO 
I. ŽOLDNÉŘ

ŽOLDNÉŘ

Josef H aukvic

Ludm ila  Bednářová

Jiří Č eporan

Blanka M eierová

Jaroslav Těšitel

J indřich Dvořák

Jana Postlerová

Jaroslav Fukala

M ila n  Šulc 
Radvana Havelková 
Jaroslav Tuček 
Pavel H and l 
H ana Tomešová 
Pavel H and l 
Jaroslav Tuček 
František Labudek 
Bohuslav Čvančara 
M ila n  Sova

Děje se ve stijedověkém Eidamu a v yberlandském  hvozdu

Režie
Výtvarník
Hudba
Instrum entace 
D ram aturg 
Představení ří 
Text sleduje

Pavel H ra d il 
M iros lav M elena 
Jaroslav Ježek 
Jan Břečka 
M ila n  C alábek 
Jan Králík 
František Labudek




